SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Rua Segundo Wanderley, 668 – Barro Vermelho - CEP: 59.030-050 - Natal/RN

E-mail: crmvrn@crmvrn.gov.br – Site: www.crmvrn.gov.br
Tel: (84) 3222-2166 e 3221-3290

 PORTARIA Nº 033, DE 08 DE OUTUBRO DE 2018.

Normatiza a concessão de auxílio-refeição
para servidores efetivos ou comissionados
durante o evento da Festa do Boi 2018 em
Parnamirim-RN, e dá outras providências.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – CRMV/RN, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, especialmente, ao art. 11, “i”, da Resolução CFMV nº 591/1992.

Considerando a decisão colegiada para que o CRMV-RN estivesse presente na

Festa do Boi 2018 em Parnamirim-RN;

Considerando a necessidade de regulamentar o procedimento de concessão de

auxílio-refeição para os servidores efetivos ou comissionados do CRMV-RN;

Considerando o art. 1º, § 3º, I, do Decreto nº 5.992/2006;

Considerando a necessidade dos servidores deslocarem-se para desempenhar suas

funções no espaço destinado do CRMV-RN na Festa do Boi 2018 em Parnamirim/RN, região

metropolitana da cidade;

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder o valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), à título de auxílio-refeição, aos

servidores, por dia de trabalho realizado no espaço destinado do CRMV-RN na Festa do Boi

2018.

Art. 2º O valor será pago através da conta corrente do servidor.

Art. 3º A gerência administrativa do CRMV-RN elaborará a escala de trabalho, além de atestar

o comparecimento do servidor ao espaço do CRMV-RN na Festa do Boi 2018.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, indo à publicação no site do

CRMV-RN.

Méd. Vet. Wirton Peixoto Costa

Presidente
CRMV-RN 00309